
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

        Č.j.:                              Sp.Zn.:                                                 Vyřizuje/linka                                V Brně dne:
JMK 169367/2009         S-JMK 169367/2009 OŽP/Bd              Bednářová/2292                          8.4.2010

„Rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů o zařízení 
ke sběru, skladování a zpracování autovraků“, k.ú. Zastávka, okr. Brno-venkov – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 18.12.2009
oznámení společnosti BARKO, s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka, IČ 25347837, 
zastoupené na základě plné moci společností Životní prostředí s.r.o., Nemojany 146, 683 03 
Luleč, IČ 26306972 zastoupené jednatelem Ing. Danem Minaříkem, o záměru „Rozšíření 
stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů o zařízení ke sběru, skladování a 
zpracování autovraků“, k.ú. Zastávka, okr. Brno-venkov.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 10.1, sloupec B – Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů a bod 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 
chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů o zařízení 
ke sběru, skladování a zpracování autovraků

Umístění: Jihomoravský kraj
okres Brno-venkov
obec a k.ú. Zastávka

Oznamovatel: BARKO, s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka, IČ 25347837



2

Charakter záměru: Předložený záměr řeší rozšíření stávající sběrny a výkupny 
kovového odpadu o sběr, skladování a zpracování autovraků s maximální denní kapacitou 15 
vozidel.  Dále je součástí záměru vybudování haly pro skladování barevných kovů o ploše 
360 m2, přístřešku o ploše 180 m2 a příruční čerpací stanice pohonných hmot o objemu 20 m3.

Městský úřad Rosice, odbor územního plánování sděluje, že umístění zařízení pro 
sběr, výkup a využívání odpadů, skladování a zpracování autovraků podle předloženého
záměru je z hlediska územního plánování přípustné.

Předpokládaná lhůta pro zahájení rozšířeného provozu je do konce roku 2010.

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ve lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Obec Zastávka, Městský úřad Rosice
a Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje. Krajský úřad též obdržel vyjádření 
Ing. Novotného.

Dne 17.3.2010 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí  
od Ing. Dana Minaříka doplňující údaje k  záměru „Rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, 
výkupu a využívání odpadů o zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků“, které 
reagují na připomínky občanů. 

Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí ve vyjádření uvádí vodohospodářské 
podmínky, které bude požadovat v následujícím řízení.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí.

Ing. Novotný nesouhlasí s rozšířením činnosti firmy BARKO, upozorňuje zejména na 
hlučnost způsobenou činností firmy a na nebezpečí úniku ropných látek do blízkého potoka.

Obec Zastávka na základě doplnění oznámení se záměrem souhlasí.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Dne 24.3.2010 bylo ve firmě BARKO s.r.o. v provozovně Zastávka u Brna provedeno 
místní šetření. Oznamovatelem bylo doloženo zabezpečení ploch vyhrazených pro demontáž 
autovraků proti úniku závadných látek. 

Odbor životního prostředí vyhodnotil došlá vyjádření a připomínky a konstatuje, že 
jediným subjektem, který požaduje další posuzování záměru, je Ing. Novotný, který 
poukazuje na hlučnost, nakládání s nebezpečným odpadem a bezprostřední blízkost potoka 
Habřina. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, jako dotčený orgán ochrany 
veřejného zdraví, na základě hlukové studie zpracované autorizovanou osobou, se záměrem 
z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví a možných zdravotních rizik souhlasí. Firma 
BARKO na základě připomínek doplnila oznámení o seznam nově vykupovaných odpadů. Na 
základě vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje a Městského úřadu 



3

Rosice, odboru životního prostředí, lze konstatovat, že záměr nemá významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly další posuzování ve smyslu zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Závěr:

Záměr „Rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů o zařízení ke 
sběru, skladování a zpracování autovraků“, k.ú. Zastávka, okr. Brno-venkov naplňuje dikci 
bodů 10.1 a 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného 
zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů,

v navazujících řízeních je třeba dodržet následující podmínku:

S odpady nakládat pouze ve schválené otevírací době provozovny. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčenou obec Zastávka žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčenou 
obec Zastávka o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 
desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

              
            Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
  70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka



4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Obec Zastávka, k rukám starosty, Hutní osada 14, 664 84 Zastávka
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Rosice, OŽP, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice - DS
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
Městský úřad Rosice, Stavební úřad, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice - DS
BARKO, s.r.o., Nádražní 598, 664 84 Zastávka – včetně kopií vyjádření – DS 
Živorní prostředí s.r.o., Nemojany 146, 683 03 Luleč – včetně kopií vyjádření - DS

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Zastávka a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Rozšíření stávajícího zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů o zařízení ke sběru, skladování a zpracování autovraků“, k.ú. Zastávka, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
	70888337         CZ 70888337


		2010-04-13T10:49:16+0200
	<žádný>




